



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.989.569/0001-05

IE: 797.847.418.119

Insc. Municipal: 20141238

Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP

CEP: 14.093-526

Fone: (16) 3967-3777

E-mail: higipelribeirao@gmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

PREGÃO PRESENCIAL: 0031/2022

PROCESSO: 0070/2022

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

DECLARAÇÕES

Declaro conhecer os termos do Edital e estou de pleno acordo com as regras nele estabelecidas.

Declaro que todos os itens têm garantia da validade e qualidade dos produtos a serem fornecidos.

Declaro que todos os itens ofertados atendem todos as especificações exigidas no Descritivo técnico.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação de nossa empresa, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, se comprometemos, caso seja o vencedor, a efetivar a substituição, sem ônus, do (s) produto (s) que vier (em) a ser rejeitado (s) pela Administração e Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação;

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Descrição do Produto	Quant	Unid	Marca	Venda	Total
1	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	1.050	UN	GATTE	R\$ 1,05	R\$ 1.102,50
2	0010725 - BARBANTE CORES N° 06 (ROLO 100 GRAMAS)	70	RL	PIRATININGA	R\$ 5,79	R\$ 405,30
3	0050025 - BORRACHA BRANCA N.40	1.050	UN	PREMIER	R\$ 0,29	R\$ 304,50
4	0050035 - CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS -MED. 146MM X 201MM	1.050	UN	3B	R\$ 1,90	R\$ 1.995,00
5	0050038 - CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	1.050	UN	3B	R\$ 3,03	R\$ 3.181,50
6	0050037 - CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS -MED. 200MM X 270MM	2.800	UN	3B	R\$ 6,02	R\$ 16.856,00
7	0050791 - CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	1.050	UN	3B	R\$ 8,12	R\$ 8.526,00
8	0050039 - CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM	650	UN	FORONI	R\$ 4,46	R\$ 2.899,00
9	0050040 - CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS -MED. 200MM X 275MM	650	UN	3B	R\$ 8,08	R\$ 5.252,00
10	0050044 - CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	1.000	UN	3B	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00
11	0010501 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	2.900	UN	COMPACTOR	R\$ 0,53	R\$ 1.537,00
12	0010500 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	1.400	UN	COMPACTOR	R\$ 0,53	R\$ 742,00
13	0010049 - CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES SORTIDAS)	1.300	JG	GATTE	R\$ 3,78	R\$ 4.914,00
14	0010054 - CANETA PARA CD	150	UN	PILOT	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
15	0050056 - CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM	1.000	FL	JANDAIA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
16	0050057 - CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM	1.000	FL	JANDAIA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
17	0050058 - CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM	1.000	FL	JANDAIA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
18	0050066 - CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM	1.000	FL	JANDAIA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
19	0010090 - CLIPS N.02 - 50GR	60	CX	WIREPLAST	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80
20	0051146 - COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR	500	TB	PRITT	R\$ 13,48	R\$ 6.740,00
21	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	1.300	UN	PIRA	R\$ 2,38	R\$ 3.094,00
22	0050794 - COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS	500	UN	KOALA	R\$ 5,71	R\$ 2.855,00
23	0010640 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 2 METROS	600	RL	ADELBRAS	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.989.569/0001-05

IE: 797.847.418.119

Insc. Municipal: 20141238

Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP

CEP: 14.093-526

Fone: (16) 3967-3777

E-mail: higipelribeirao@gmail.com

24	0010174 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MTS	600	RL	ADELBRAS	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
25	0010489 - FITA CREPE 18MM X 50MTS	600	RL	ADELBRAS	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00
26	0050158 - GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	2.300	CX	ZIG GIZ	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00
27	0050159 - GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	1.800	CX	ZIG GIZ	R\$ 4,15	R\$ 7.470,00
28	0050160 - GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	700	CX	PIRA	R\$ 3,68	R\$ 2.576,00
29	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	40	UN	CIS	R\$ 87,68	R\$ 3.507,20
30	0054442 - LANTEJOLA C/ 1000	600	PCT	HONEY	R\$ 3,47	R\$ 2.082,00
31	0050201 - LAPIS COR (CX C/12 CORES)	1.050	CX	GATTE	R\$ 3,53	R\$ 3.706,50
32	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	3.200	UN	GATTE	R\$ 0,26	R\$ 832,00
33	0050203 - LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES	16	CX	FABER	R\$ 210,49	R\$ 3.367,84
34	0054195 - MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	1.050	UN	CORELES	R\$ 3,41	R\$ 3.580,50
35	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	400	FL	PAUTA BCA.	R\$ 10,29	R\$ 4.116,00
36	0050370 - PAPEL CREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
37	0050372 - PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
38	0050373 - PAPEL CREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
39	0050374 - PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
40	0050377 - PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
41	0050379 - PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
42	0050380 - PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
43	0050385 - PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 600,00
44	0050387 - PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS	800	FL	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
45	0050395 - PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
46	0050396 - PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
47	0050398 - PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
48	0050408 - PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
49	0050410 - PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
50	0050412 - PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
51	0050413 - PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
52	0050415 - PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 212,00
53	0050417 - PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM	800	FL	V.M.P.	R\$ 0,53	R\$ 424,00
54	0010752 - PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO	20	RL	LIBANO	R\$ 74,05	R\$ 1.481,00
55	0050418 - PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 2,08	R\$ 832,00
56	0050419 - PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM	500	FL	V.M.P.	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
57	0050420 - PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 1,67	R\$ 668,00
58	0050421 - PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 2,08	R\$ 832,00
59	0050422 - PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 2,08	R\$ 832,00
60	0050423 - PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM	400	FL	V.M.P.	R\$ 2,08	R\$ 832,00
61	0010340 - PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO	1.050	UN	POLIBRAS	R\$ 3,78	R\$ 3.969,00
62	0051375 - PINCEL Nº 6 (CERDAS CHATA)	500	UN	TIGRE	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
63	0010375 - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	50	UN	MAKE+	R\$ 21,51	R\$ 1.075,50
64	0010376 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	50	UN	MAKE+	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
65	0051396 - PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
66	0051397 - PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
67	0051422 - PLACA E.V.A VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
68	0050859 - PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
69	0050798 - PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
70	0050860 - PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00



NEW HIPEL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 44.989.569/0001-05

IE: 797.847.418.119

Insc. Municipal: 20141238

Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP

CEP: 14.093-526

Fone: (16) 3967-3777

E-mail: higipelribeirao@gmail.com

71	0050799 - PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
72	0050861 - PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
73	0050867 - PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
74	0050868 - PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
75	0050863 - PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
76	0050807 - PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
77	0050878 - PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM	400	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 928,00
78	0050865 - PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM	600	UN	MAKE+	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
79	0050804 - PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM	600	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 3.054,00
80	0054481 - PLACA EVA PRETO COM GLITER	400	UN	MAKE+	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
81	0050491 - REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM	1.600	UN	MAKE+	R\$ 1,44	R\$ 2.304,00
82	0050492 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM	1.600	UN	MAKE+	R\$ 2,88	R\$ 4.608,00
83	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	1.300	UN	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
84	0010413 - TESOURA SEM PONTA 13CM	1.300	UN	GATTE	R\$ 2,08	R\$ 2.704,00
85	0050589 - TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	400	CX	PIRA	R\$ 7,21	R\$ 2.884,00
86	0054452 - TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	400	CX	PIRA	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00
						R\$ 192.628,14

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS.

DADOS BANCÁRIOS:

CÓDIGO DO BANCO: 104

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG 4488

C/C 1294 - DG 7

OPERAÇÃO 003

DECLARO que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93).

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações constantes no Descritivo técnico, as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital.

PERIODO DE ENTREGA: Conforme edital.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

DECLARO, que a validade dos produtos é superior a 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

ENTREGA, conforme edital

RIBEIRÃO PRETO 20 DE MAIO DE 2022

Alex R Moraes

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

NOME COMPLETO: MARIA CRISTINA TAVARES	CARGO: SÓCIO-DIRETOR
PESSOA CREDENCIADA OU AUTORIZADA PARA ASSINAR O FUTURO CONTRATO	
NOME COMPLETO: ALEX RAMOS MORAES	CARGO: GESTOR DE LICITAÇÃO
E-MAIL INSTITUCIONAL: ribecomercial@gmail.com	CPF: 277.438.838-41
E-MAIL PESSOAL: alexmoraes1025@gmail.com	RG: 27.512.410-1 SSP/SP
END. RES. Tv. Acácio Silveira, 148 - Campos Eliseos	DATA DE NASCIMENTO: 20/12/1979
	TELEFONE: (16) 3289-2742

Outorgada: Alex Ramos Moraes, RG 27.512.410-1 SSP/SP, CPF 277.438.838-41

44.989.569/0001-057
NEW HIPEL COMERCIAL LTDA
Av. Nelson Ferreira de Melo, 154
Sala B
Pq. Res. Cândido Portinari
CEP 14093-526
RIBEIRÃO PRETO - SP



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 44.989.569/0001-05
 IE: 797.847.418.119
 Insc. Municipal: 20141238
 Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – Sala B – PQ. Cândido Portinari – Ribeirão Preto – SP
 CEP: 14.093-526
 Fone: (16) 3967-3777
 E-mail: ribecomercial@gmail.com

PROCURAÇÃO

ORTOGANTE: A empresa **NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.989.569/0001-05, inscrição nº 797.847.418.119 com sede Av. Nelson Ferreira de Melo, 154 – sala B, Bairro Pq. Res. Cândido Portinari no Município de Ribeirão Preto, SP, representado por seu Sócio a Sra. **MARIA CRISTINA TAVARES**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG: 17.064.997-0-SSP/SP e do CPF: 130.468.228-55, residente e domiciliada na Rua João e Guiomar Soeira, nº 155, bloco 33, apto 103, bairro Reserva Real, Ribeirão Preto, SP

OUTORGADO: **ODAIR C. DE OLIVEIRA JUNIOR** gestor de licitações, brasileiro, casado, portador do RG: 33.061.188-4 e CPF: 305.073.238-58, residente e domiciliado na Rua Jose Aristeu Pereira, 155 na cidade de Ribeirão Preto – SP

OUTORGADO: **ALEX RAMOS MORAES** gestor de licitação, brasileiro, divorciado, portador do RG: 27.512.410-1 SSP/SP e CPF: 277.438.838-41, residente e domiciliado na Tv. Acácio Silveira, 148 na cidade de Ribeirão Preto – SP

PODERES: Pleno presente instrumento mandato a Outorgante confere a (o) Outorgado plenos poderes para atuar em licitações Públicas (FEDERAL/ESTADUAL/MUNICIPAL) inclusive praticar Todos os atos compatíveis a participação em licitações, podendo para tanto, assinar proposta de preço, declarações, contratos, apresentar e retirar documentos, pagar taxas. Inclusive formular lances na fase competitiva da licitação que comporá o preço final da proposta original ou desistir deste, requer, na fase permitida desistência ou ratificação de preços iniciais ou quaisquer outras condições oferecidas, emitir e firmar o fechamento da operação através do documento, praticar, enfim, todos os atos em direito permitido para o bom e fiel funcionamento do presente mandato, não podendo ser subtabelado no todo ou em parte. Arcando a Outorgante nos termos do Código Civil por todas as obrigações contraiadas por força dos poderes aqui conferidos, respondendo diretamente pelas sanções prevista pela inexecução contratual, ilegalidade na documentação da qualificação ou danos causados a contratante ou a terceiros e pelo ressarcimento das perdas e prejuízo sofridos pela Outorgada no cumprimento deste mandato.

A presente procuração é válida até o dia 31 de dezembro de 2023

Ribeirão Preto, 15 de fevereiro de 2022.

Maria Cristina Tavares

NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 44.989.569/0001-05
 Nome: **MARIA CRISTINA TAVARES**
 RG: 17.064.997-0-SSP/SP
 CPF: 130.468.228-55
 Cargo – **SÓCIO DIRETOR**



NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA:44989569000105

Assinado de forma digital por NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA:44989569000105
 Dados: 2022.03.16 14:39:17 -03'00'

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/200621603223581439197>



CARTÓRIO

Autenticação Digital Código: 200621603223581439197-1
 Data: 16/03/2022 15:34:08
 Valor Total do Ato: R\$ 5,02
 Selo Digital Tipo Normal C: AMR66402-XIH6;



Cartório Azevêdo Bastos
 Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
 Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
 (83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Valber Azevêdo de M. Cavalcanti
 Titular

TJPB



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por ADAUTO JOSÉ FERNANDES RIBEIRO, em quarta-feira, 16 de março de 2022 16:28:17 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - Cartório Azevêdo Bastos - 1º Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutela/PB, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou consulte o documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/200621603223581439197>. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei. etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **17/03/2022 16:10:47 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 200621603223581439197-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013. Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b1dbf275e164f544180e8a796233a815ae3596b2128dc0879fe694f2885e6600ff9c56db83cd93a2809d9ee8b20f6addb8321e047fb413f251abf34adf1e49a1b



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001



f

1

[Assinatura manuscrita]

[Assinatura manuscrita]